
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek vedoucího bakalářské práce
Název práce Sídelní struktura ve světě a problém slumů

Student Marek Frank

Vedoucí práce Ing. Zbyněk Kuna, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekonomiky

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 21. 4. 2017
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Poznámky:

str.20 (poslední odstavec) – Nejčastější cílovou des nací migrace od 18.stole nebyla Evropa, jak uvádí autor. Naopak,
v souvislos s populačním vývojem (demografická revoluce v Evropě)se postupně rozšiřuje (19.stole ) migrace Evro-
panů do zámoří, zejména do Severní Ameriky. S příkladem Francie lze však souhlasit, populační zaostávání nahrazovala
imigrací.

str.21 – Autor uvádí v prvním odstavci subkapitoly 3.6.1, že se ”první zmínky o lidském druhu objevují přibližně před
3,7 miliardami let” (???!!!)

str.33,34 – V případě Tokia předpokládaný pokles obyvatel nijak nesouvisí se suburbanizací, jak tvrdí autor, ale s vě-
kovou strukturou populace (stárnu obyvatel, nejvyšší věkový medián na světě), kdy se počet obyvatel bude snižovat.
Při vysoké hustotě osídlení a hornatém reliéfu není prostor pro zakládání venkovských sídel (kromě klima cky méně
příznivého ostrova Hokkaidó).

str.44,45,46 – U grafů 8, 9, 10 nejsou uvedeny jednotky.

Komentář:

Předložená práce je na hranici akceptovatelnos . Interpretace jsou zjednodušené, citace nepřesné a zpracování po-
vrchní.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce byla systémem Theses.cz vyhodnocena jako originální.

Datum 21. 4. 2017
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 21 Praha 6 - Suchdol


